Psal. 9.

Psal. 67.

Mathæ. 23.

ris contra pauperes. Tertium: Attende, Deum curam habere viduarum, & orphanorum. Quarto, mirate, qui fieri possit, vt longa oratione oras malus sit. Sed credo longam illam, non adeò veram orationem fuisse. Alio qui dictum est, qui cōseruat legem, multiplicat orationem.

Ecclesi. 35.

In tertio vā, illud mirandum occurrit: quod legis zelus, adeò Iudæos accenderit: vt quo vnū facerent profelytū, mare circuitent & aridā: Cur nō ergo Christianos idem zelus inflāmat? Illos instimulabat zel⁹ legis, nō gratiæ: Moyfi, nō Christi timoris, nō amoris: sanguinis pecudū, nō sanguinis Christi: Cur ergo nos ita desideremus ignauī? Illi peccatores habebant zelū Dei, non secundū scientiam: nos verò, zelus domus Dei non comedit. Quod si non zelus Dei, sed auaritiæ potius ignis, illos ad orbem circumeundum animabat: an non hoc magis facies confundit nostras: quod malicia fuerit, quā bonitas potentior? Reuera stupendum est, quod nostri homines, ad aurum comparandum tot subeant pericula, ad æternitatem verò adipiscendā sint adeò segnes. Cū Paulus dicat: humanum dico propter infirmitatem carnis vestræ, sicut exhibuistis membra vestra, ad circumeundum vestris cupiditatibus orbem: ita exhibete, ad dignum Deo cultum offerendum. Porro, quā est maior virtus, quā querere, parta tueri? Imo quā est summa crudelitas, quē summo nisi filium peperisti, magna rabie necare? Circumisti orbem, vt Deo filium dares. Et in terra Dei, coram oculis Dei, a Deo aufers: diabolo tribuis. an non id summum flagitium est? Flagitium verò par, illud etiam erit, te interficere filios Dei, quos Deo summis laboribus, alij pepererūt. ō si excitaretur hoc verbo, qui Christiano nomine gloriantur, ne nouiter ad fidem conuersos, malè tractarent? Sunt exempla morum nostrorum, adeò corrupta: illos que adeò exasperamus, vt se potius velent iugo infidelium premi, quā nostra societate participare. At graue dubium: Quomodo nouiter conuersi, malo nostro exemplo, fiant duplo filij gehennæ, quā nos? Cū potius, nos digni hac duplici pœna essemus, vt autores duplicis culpe? Credo id esse dicendum, culpa hominis, semel a Deo illustrati, qui que bonum Dei gustauit verbum, dupla est, ad culpam eius, qui nunquam illustratus fuerat, qui que nunquam virtutes expertus erat seculi venturi: vt habet Apostolus: Porro pharisei isti, vtpote a malis parentibus orti, & qui ipsi genimina essent viperarum: nunquam diuino fuerant lumine perfusi. At profelyti, vt diuina luce conuersi, si postea conuertebatur a sancto mandato, duplici & culpa, & pœna digni erant. Igitur peccata eorum, qui semel diuinam gratiam hauserunt, sunt multo maiora.